Министерство здравоохранения
Ростовской области

государственное бюджетное учреждение Ростовской области
«Центр медицинский реабилитации № 1»

в г. Таганроге

ПРИКАЗ
№ 187-ОД от «28»_августа_2023 г.

О внесении изменений в локальные нормативные акты,
регламентирующие организацию оказания
медицинских услуг на платной основе в 2023г.

В целях актуализации и приведения в соответствие с действующим законодательством
локальных нормативных актов, регламентирующих организацию предоставления
платных медицинских и сервисных услуг в ГБУ РО «ЦМР №1» в г.Таганроге, во
исполнение Федерального закона от 21.11.2011 №323-Ф3 «Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации» и Постановления Правительства Российской
Федерации от 11.05.2023 №736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими
организациями платных медицинских, услуг, внесении изменений в некоторые акты
Правительства РФ и признании утратившим силу постановления Правительства
Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006», приказа минздрава РО от 02.08.2023
№ 1791 «Об утверждении условий использования материально-технической базы и
привлечения медицинских работников для оказания платных медицинских услуг в
государственных учреждениях здравоохранения Ростовской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об оказании платных медицинских услуг в

государственном бюджетном учреждении Ростовской области «Центр медицинской
реабилитации №1» в г. Таганроге (Приложение №1 к приказу).

2. Утвердить Положение о комиссии по определению возможности использования
материально-технической базы учреждения для оказания платных медицинских услуг в
учреждении (Приложение №2 к приказу).

3. Утвердить Положение о комиссии по определению возможности привлечения
врачей и работников медицинской организации, имеющих высшее медицинское
(фармацевтического) или иное высшее образование, среднего медицинского
(фармацевтического), младшего медицинского персонала к оказанию платных
медицинских услуг в учреждении (Приложение №3 к приказу).

4. Пункты 3-4 приказа от 30.12.2022 № 268-ОД «Об организации оказаниям
медицинских и сервисных услуг на платной основе в 2023г.» изложить в следующей
редакции:

4.1. « 3. Установить, что в ГБУ РО «ЦМР№1» в г.Таганроге при оказании платных
сервисных услуг, предоставляются льготы пациентам следующих категорий:

3.1. Инвалиды войны;
3.2. Участники, инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны;
3.3. Ветераны боевых действий из числа лиц, указанных в подпунктах 1 - 4

пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;
3.4. Труженики тыла;
3.5. Лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на

./бильской АЭС, а также вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском
шгоне, и приравненные к ним категории граждан;
3.6. В етер аны труда;
3.7. Граждане, пострадавшие от политических репрессий (Областной закон

Ростовской области от 22.10.2004 г. № 164-ЗС «О социальной поддержке граждан,
пострадавших от политических репрессий»;

4.2. «4. Льготы пациентам, указанным в п.З настоящего приказа, предоставляются
с учетом порядков оказания платных сервисных услуг, установленных в ГБУ РО
«ЦМР№1» в г.Таганроге, при оказании сервисных услуг пациентам, проходящим
лечение как в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи по полису ОМС, так и в рамках платного лечения на
круглосуточном и дневном стационаре (в том числе ДМС).

5. Ведущему экономисту (Склярова О.Ф.) не позднее 01.09.2023г. актуализировать
прейскурант цен на платные медицинские услуги в соответствии с номенклатурой
медицинских услуг, утверждаемой Министерством здравоохранения РФ, с учетом
настоящего приказа.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023г.
7. Ведущему инженеру-программисту (Т.В. Балкизову) обеспечить размещение

настоящего приказа и положения об организации оказания платных медицинских услуг в
государственном бюджетном учреждении Ростовской области «Центр медицинской
реабилитации №1» в г. Таганроге на официальном сайте учреждения и информационных
стендах учреждения.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя главного
врача по ОМР Девликанова Э.О.

И.о.главного врача Э. О. Д ев ликанов

Томашевич О.Б..